83www.stout.ru
АРМАТУРА ТРУБОПРОВОДНАЯ
КРАНЫ ЗАПОРНЫЕ ШАРОВЫЕ. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
6. Арматура трубопроводная
Арматура трубопроводная – техническое устройство, устанавливаемое
на трубопроводах, и емкостях, предназначенное для управления потоком
рабочей среды путем изменения площади проходного сечения.
6.1. КРАНЫ ЗАПОРНЫЕ ШАРОВЫЕ

НОМИНАЛЬНОЕ
ДАВЛЕНИЕ PN,
БАР
ТЕМПЕРАТУРА
ПЕРЕМЕЩАЕМОЙ
СРЕДЫ, °С
УСЛОВНАЯ
ПРОПУСКНАЯ
СПОСОБНОСТЬ
K
VS
 М3/Ч Т
МИН
 Т
МАКС
15 SVB-0001-000015 SVB-0002-000015
50
-20 150
20
20 SVB-0001-000020 SVB-0002-000020 45
25 SVB-0001-000025 SVB-0002-000025
40
60
32 SVB-0001-000032 SVB-0002-000032 100
40* SVB-0001-000040 -
32
170*
50* SVB-0001-000050 - 265*
НОМИНАЛЬНЫЙ
ДИАМЕТР DN,
ММ
РАЗМЕР

НОМИНАЛЬНОЕ
ДАВЛЕНИЕ PN,
БАР
ТЕМПЕРАТУРА
ПЕРЕМЕЩАЕМОЙ
СРЕДЫ, °С
УСЛОВНАЯ
ПРОПУСКНАЯ
СПОСОБНОСТЬ
K
VS
 М3/Ч Т
МИН
 Т
МАКС
15 SVB-0003-000015 SVB-0004-000015
50
-20 150
20
20 SVB-0003-000020 SVB-0004-000020 45
25 SVB-0003-000025 SVB-0004-000032
40
60
32 SVB-0003-000032 SVB-0004-000040 100
40* SVB-0003-000040 -
32
170*
50* SVB-0003-000050 - 265*
НОМИНАЛЬНЫЙ
ДИАМЕТР DN,
ММ
РАЗМЕР

НОМИНАЛЬНОЕ
ДАВЛЕНИЕ PN,
БАР
ТЕМПЕРАТУРА
ПЕРЕМЕЩАЕМОЙ
СРЕДЫ, °С
УСЛОВНАЯ
ПРОПУСКНАЯ
СПОСОБНОСТЬ
K
VS
 М3/Ч Т
МИН
 Т
МАКС
15 SVB-0005-000015 SVB-0006-000015
50
-20 150
20
20 SVB-0005-000020 SVB-0006-000020 45
25 SVB-0005-000025 SVB-0006-000025
40
60
32 SVB-0005-000032 SVB-0006-000032 100
40* SVB-0005-000015 -
32
170*
50* SVB-0005-000020 - 265*

НОМИНАЛЬНОЕ
ДАВЛЕНИЕ PN,
БАР
ТЕМПЕРАТУРА
ПЕРЕМЕЩАЕМОЙ
СРЕДЫ, °С
УСЛОВНАЯ
ПРОПУСКНАЯ
СПОСОБНОСТЬ
K
VS
 М3/Ч Т
МИН
 Т
МАКС
15 SVB-0009-000015 SVB-0007-000015
50
-20 150
20
20 SVB-0009-000020 SVB-0007-000020 45
25 SVB-0009-000025 SVB-0007-000025
40
60
32 SVB-0009-000032 SVB-0007-000032 100
НОМИНАЛЬНЫЙ
ДИАМЕТР DN,
ММ
РАЗМЕР

НОМИНАЛЬНОЕ
ДАВЛЕНИЕ PN,
БАР
ТЕМПЕРАТУРА
ПЕРЕМЕЩАЕМОЙ
СРЕДЫ, °С
УСЛОВНАЯ
ПРОПУСКНАЯ СПОСОБНОСТЬ
K
VS
 М3/Ч
 Т
МИН
 Т
МАКС
15 SVB-0008-000015
50
-20 150
15,7
20 SVB-0008-000020 26,5
25 SVB-0008-000032 40 41,5
НОМИНАЛЬНЫЙ
ДИАМЕТР DN,
ММ